ЛИЦЕНЗИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ С КОНЕЧНЫМ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ

RuPost Desktop

Внимание! Внимательно прочитайте нижеследующие условия, прежде чем устанавливать, копировать или

иным способом использовать программный продукт RuPost Desktop (далее – ПО). Установка, копирование или

использование ПО иным способом означает Ваше согласие с приведенными ниже условиями без каких-либо

изъятий.
Настоящее лицензионное соглашение с конечным пользователем (далее - Соглашение) заключается между Обществом

с ограниченной ответственностью «РуПост» (далее – Компания) и Вами, и определяет порядок и условия

использования Вами ПО.
Соглашение вступает в силу, когда Вы начали использовать ПО либо, если это предусмотрено функциональными

возможностями ПО, с момента, когда Вы принимаете условия Соглашения, в процессе установки ПО на своем

устройстве или иным, предложенным образом выражаете свое согласие на экране Вашего устройства с помощью

интерфейса установки ПО. Любое из вышеуказанных действий означает, что Вы ознакомились Соглашением, поняли

его и приняли содержащиеся в нем условия.
Если Вы не согласны с условиями Соглашения, то Вы не имеете права устанавливать, запускать, копировать или иным

способом использовать ПО.

Термины и определения

«Компания» - Общество с ограниченной ответственностью «РуПост», ИНН 7726472944, являющееся

правообладателем программного продукта RuPost Desktop.

«Программный продукт RuPost» («ПО») - программный продукт RuPost Desktop, включая все и каждый отдельный

компонент (модуль), встроенный в продукт RuPost Desktop, все последующие версии и обновления такого

программного продукта, а также сопутствующая документация.

«Лицензия» - предоставленное Компанией право использования ПО на Устройстве на условиях лицензии Mozilla

(Mozilla Public License, версия 2.0), а также иных лицензий, с текстом которых Вы можете ознакомиться после

установки ПО на устройство в разделе «Справка – > О RuPost Desktop» .

1. Общие положения

1.1. Использование ПО в нарушение условий Соглашения, расценивается как нарушение исключительного права

Компании на ПО и может являться основанием для расторжения Соглашения, а также применения к Пользователю

иных мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Пользователь

самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за соблюдение лицензионных условий использования

их объектов в составе ПО.

1.2. Правовой титул и все права на объекты интеллектуальной собственности, которые не являются разработкой

Компании, но входят в состав ПО, включая (но не ограничиваясь только этим) любые входящие в его состав элементы

мультимедиа, текст и программы, и доступ, к которым предоставляет ПО, принадлежат обладателям прав на такие

элементы и защищены международными соглашениями и законодательством Российской Федерации.

1.3. Наименования программных продуктов, а также иные обозначения компонентов ПО могут являться

товарными знаками третьих лиц. Все товарные знаки Компании являются ее интеллектуальной собственностью и

предоставлены для сведения Пользователя.

2. Ограничение ответственности

2.1. Компания не несет ответственности за любую информацию, которая создается или обрабатывается в процессе

использования ПО.

2.2. Соглашение не предоставляет Пользователю никаких прав в отношении каких-либо товарных знаков или

знаков обслуживания, принадлежащих Компании.

2.3. Пользователь не вправе ни при каких условиях удалять или изменять внешний вид информации и сведения об

авторских правах (если иное не предусмотрено лицензиями третьих лиц), правах на товарные знаки или патенты,

указанные в ПО.

2.4. Ни при каких обстоятельствах Компания не несет ответственность за действия третьих лиц, временные

технические сбои и перерывы в работе ПО, вызванные неполадками используемых технических средств, иные

аналогичные сбои, а также вызванные неполадками устройства, которое Пользователь использовал для работы с ПО.

2.5. Компания не несет ответственности перед Пользователем за любой ущерб, любую потерю доходов, прибыли,

информации или сбережений, связанных с использованием или с невозможностью использования ПО.

2.6. Компания не несет ответственности за убытки, вынужденные перерывы в деловой активности, потерю данных,

за претензии третьих лиц или расходы, косвенные или случайные убытки, а также за упущенную выгоду и утерянные

сбережения, вызванные в результате использования или невозможности пользования ПО, а также за ущерб, вызванный

возможными ошибками и опечатками в ПО. Указанные ограничения действуют в той степени, насколько это разрешено

применимым правом.

2.7. ПО предоставляется на условиях «как есть» (AS IS). Компания не предоставляет никаких гарантий

соответствия ПО конкретным целям и ожиданиям Пользователя, а также не предоставляют никаких иных гарантий,

прямо не указанных в Соглашении.

2.8. Пользователь принимает на себя ответственность за выбор ПО с целью достижения желаемых результатов и в

отношении результатов, получаемых в ходе использования ПО.

2.9. Компания не гарантирует, что работа ПО будет соответствовать Вашим требованиям и ожиданиям или уровню

и функционалу подобного рода программ, разработанных третьими лицами.

2.10. Компания не дает каких-либо гарантий относительно программного обеспечения третьих лиц,

использованного в ПО, либо поставляемого (передаваемого) с ПО.

2.11. Компания не гарантирует, что ПО не содержит ошибок, что ПО будет нормально функционировать при

использовании совместно с иным программным обеспечением.

3. Прекращение действия Лицензии
3.1. Права, предоставленные по настоящей Лицензии, автоматически прекращаются, если Вы не соблюдаете какое-

либо условие лицензии Mozilla (Mozilla Public License, версия 2.0) с учетом особенностей, указанных в разделе 5

лицензии Mozilla.

4. Прочие условия
4.1. Компания вправе в любое время вносить изменения в Соглашение без дополнительного письменного извещения

Пользователя. Актуальная версия Соглашения размещена на официальном сайте Компании https://www.rupost.ru/.

4.2. В случае наличия расхождений между текстом Соглашения, принятого Пользователем в процессе установки ПО,

и текстом Соглашения, размещённого на официальном сайте Компании, приоритет имеет Соглашение, размещённое

на официальном сайте Компании.

4.3. В отношении условий Соглашения и обязательств, вытекающих из Соглашения, применяется законодательство

Российской Федерации.

Дата обновления документа: 05.02.2024